Сведения о детских общественных объединениях 

и органах ученического самоуправления

Учреждение: МАОУ «Гимназия №141»
.

Отчетный период: 2024-2025 г.
	№


	Детские объединения по направлениям и название объединения
	Ф.И.О. руководителя
	Количество перв. организаций, дружин
	Направление деятельности
	Указать в какое объединение (союз, Федерация, ассоциация района (города)) входит
	Кол-во членов
	Общая численность учащихся

	
	
	
	
	
	
	уч-ся 

1-4 кл
	уч-ся

 5-9 кл
	уч-ся 

10 -11 кл
	уч-ся 

УНПО
	всего
	в т.ч в ДОО

	1
	ДОО «Союз наследников Татарстана»
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Организация старшеклассников
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	Историко-краеведческое объединение, в том числе поисковые отряды
	Науметова Г.Р.
	2
	Краеведение, музейная работа, поисковые отряды
	«Я-казанец»
	
	50
	
	
	1170
	50

	4
	Отряды ЮИД
	Зинатова Д.А.
	1
	Профилактика ДТП
	«Я-казанец»
	32
	
	
	
	1170
	32

	5
	Отряды ЮДПД
	Ахмадуллина Р.Ф.
	1
	Противопожарная деятельность
	«Я казанец»
	
	25
	
	
	1170
	25

	6
	Волонтерское движение
	Шамсутдинова А.Г.
	23
	Социально-профилактическое волонтерское объединение
	«Я-казанец»
	496
	571
	
	
	1170
	1067

	7
	Правоохранительные отряды
	Гарифуллина Л.Г.
	1
	Пропаганда правовых знаний
	«Я-казанец»
	
	23
	
	
	1170
	23

	8
	Школьные многопрофильные объединения учащихся
«Лидер»
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	НОУ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	Движения начинающих журналистов
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11 
	Скаутские отряды
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12
	Детское экологическое движение
	Мустафина Э.М.
	2
	Экология, защита окружающей среды
	«Я-казанец»
	66
	
	
	
	1170
	66

	13
	Движение КВН
	
	
	Развитие творческих способностей, организация досуга
	«Я-казанец»
	
	
	
	
	
	

	14
	Творческие, досуговые объединения учащихся
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15
	Гражданско-патриотическое объединение учащихся «Юнармия»
	Гиззатуллин Ф.М.
	1
	Гражданско-патриотическая работа
	«Я-казанец»
	
	51
	
	
	1170
	51

	Итого в ДОО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15
	Школьное ученическое самоуправление, орган самоуправления
	Гарифуллина Л.Г.
	2
	Самоуправление учащихся
	«Я-казанец»
	
	23
	103
	
	1170
	23

	16
	ДРД
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Из них:

	В ДОО:
	
	
	
	
	567
	743
	103
	
	1170
	  

	В школьном самоуправлении:
	
	
	
	
	
	  21
	103
	
	1170
	

	Всего в детском движении:
	
	
	
	
	393
	581
	103
	
	1170
	


